
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900165

165

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Urucará, através da Comissão de Licitação torna público a
realização do Pregão Eletrônico nº 006/2022. Objeto: formação de registro de preço de
eventual contratação de empresa para aquisição de materiais saneantes hospitalar, a fim
de atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município, a ser realizada no dia 19 de
agosto de 2022, às 09:00h (horário de Brasília). A abertura das propostas será através do
site www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital completo poderá ser obtido no mesmo
site e/ou no Portal de Transparência do Município de Urucará. Maiores esclarecimentos
serão prestados pelo e-mail: pmu_cpl@hotmail.com

Urucará/AM, 8 de agosto de 2022.
SIDINEI DE SOUZA DOS SANTOS

Presidente

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2022
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para compor
a merenda escolar, para distribuição aos da rede municipal de ensino de Campo Alegre de
Lourdes/BA. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.
CONTRATADA: VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
11.609.023.0001-14. Valor do Contrato: R$ 525.898,80 (quinhentos e vinte e cinco mil
oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). PERÍODO DE VIGENCIA: 05/08/2022
a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2022
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para compor
a merenda escolar, para distribuição aos da rede municipal de ensino de Campo Alegre de
Lourdes/BA. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.
CONTRATADA: CORTE FINO BOUTIQUE DE CARNES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
42.539.242.0001-06. Valor do Contrato: R$ 224.949,60 (duzentos e vinte e quatro mil
novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos. PERÍODO DE VIGENCIA:
05/08/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2022
A Prefeitura Municipal de Almadina, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado

pela Portaria n° 002/2022 de 24 de janeiro de 2022, torna público aos interessados que se
fará o Pregão Eletrônico (SRP) nº 012/2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE INTERCONEXÃO DE DADOS DIGITAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O EDITAL ENCONTRA-SE A
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO: https://bll.org.br e no Diário Oficial do
Município de Almadina, REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002,
SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ
REALIZADO EM SESSÃO PUBLICA ONLINE POR MEIO DE RECURSO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DA INTERNET, ATRAVÉS DO SITE https://bll.org.br. Recebimento das
propostas: 10/08/2022 - 08:00hrs. Recebimento das propostas até: 19/08/2022 - 08:00hrs.
Início da sessão de disputa de preços: 19/08/2022 - 14:00hrs. Informações pelo email:
licitapma@outlook.com

Almadina, 5 de agosto de 2022
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará licitação, modalidade
Tomada de Preços, no dia 24/08/2022, às 09:00hs LOCAL: Prefeitura Municipal de Anagé,
objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obras de CONSTRUÇÃO E
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital Tomada de Preços TP 004/2022 e seus anexos. O Edital, pode ser
obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de
segunda à sexta-feira de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$
30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2022
Licitação nº 79/2022

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado de diversas potências, destinados para todas as secretarias municipais.
Tipo: Menor preço global. Data: Abertura das propostas: 22/08/2022, às 09:00 hs;
Inicio da sessão para disputa: 22/08/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022
Licitação nº 80/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento com
instalação de espelhos, portas e janelas de vidro e alumínio para a Escola de Tempo
Integral Bernardo Spector e Escola de Tempo Integral Fernando Gomes.Tipo: Menor
preço global. Data: Abertura das propostas: 23/08/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão
para disputa: 23/08/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br,
Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022
Licitação nº 81/2022

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de
construção para distribuição aos beneficiários do Programa Moradia Digna, de acordo
com a Lei Municipal de Nº 62, de 31 de outubro de 2011.Tipo: Menor preço por lote.

Data: Abertura das propostas: 25/08/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
25/08/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

IRLANE SILVA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO Nº 263/2022 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
253/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Banzaê - BA - CONTRATADA: SOMAR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI: Fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato original, passando a
vigorar até 17//08//2023 - DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 04/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022
Em 08/08/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

08/08/2022 homologa-se o Processo Administrativo nº 089/2022, com o objeto de
aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene, para atender as demandas das
secretarias da prefeitura municipal da Barra, Estado da Bahia, que instruiu o PREGÃO
PRESENCIAL nº 028/2022, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a
decisão proferida pelo Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 111/2022 de 02 de maio de
2022. A empresa Teócrito Silva Pinto Eireli, inscrita no CNPJ nº 96.833.736/0001-10,
sediada na Rua Barão Vila da Barra nº 124, Centro - Barra/BA, representada pelo seu
proprietário o Srº. Teócrito Silva Pinto, portador do RG nº 04.707.443-40 SSP/BA e CPF nº
620.896.175-00, apresentou o menor preço global para o Lote Único no valor de R$
854.967,50 (Oitocentos e cinquenta e quatro mil novecentos e sessenta e sete reais e
cinquenta centavos).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 040/2022, dia 19.08.2022 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Cestas Básicas para o município de Bom Jesus da Lapa, Bahia.
Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 09.08.2022 - Jose Pereira de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 041/2022, dia 19.08.2022 às 11:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de material esportivo diverso para o município de Bom Jesus da
Lapa, Bahia. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 09.08.2022 - Jose Pereira de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 042/2022, dia 19.08.2022 às 14:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Materiais de Papelaria das Diversas Secretarias Municipais, na
modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 09.08.2022.

JOSE PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 7/2022 - FMS
O Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, em conformidade com o que

dispõe a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990
e n° 8.142/1990; as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e
Decreto Municipal n° 141/2021, torna público aos interessados que estará procedendo ao
Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para prestação de
Serviço para Confecção de Próteses Dentárias, conforme Política Nacional de Saúde Bucal
- Laboratórios Regionais de Prótese Dentária (LRPD), em caráter complementar ao Sistema
Único de Saúde.

O recebimento dos documentos terá início no dia 18/08/2022, na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra, situada à Rua Leovegildo Guedes
Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus da Serra - BA, no período das 08:00h às
12:00h, devendo ser endereçado à Comissão Especial de Credenciamento de Serviços de
Saúde - Sra. Fernanda Silva Meira.

O edital estará disponível no diário oficial do Município no link:
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra - BA, 5 de agosto de 2022.
JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito

NILSON SILVA DA PAIXÃO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5-2022-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, torna público aos interessados a
retificação do edital relativo ao processo de Credenciamento nº 005-2022-CR, que dispõe
sobre Chamamento Público para credenciamento de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de
conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado
ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do
município de Boquira-BA.

Retificação disponível https://www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 8 de agosto de 2022.
VANESSA RODRIGUES VIEIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:24:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




